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            Magnificencjo Pani Rektor, Wysoki Senacie, Szanowni Studenci, Szanowni Państwo, 

             serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w dzisiejszym ślubowania i przyjęcia czepków 

pielęgniarskich studentów Państwowej Uczelni Zawodowej im. prof. Edwarda F. Szczepanika  

w Suwałkach. Niestety nie mogę bezpośrednio uczestniczyć z Państwem w tej ważnej i wyjątkowej 

uroczystości, czego bardzo żałuję, dlatego tą drogą przekazuję kilka słów okolicznościowej refleksji. 

             Szanowne Studentki, Szanowni Studenci, 

 pragnę serdecznie pogratulować Wam wyboru tego szlachetnego zawodu, do którego pierwszy 

stopień wtajemniczenia w sposób symboliczny uzyskujecie poprzez dzisiejszą uroczystość ,,czepkowania‘’. 

Wasza decyzja o związaniu swojego życia zawodowego z pielęgniarstwem ma wielkie znaczenie społeczne  

z co najmniej dwóch powodów. Pierwszy z nich to głęboko humanistyczna i szlachetna istota tego zawodu 

wynikająca ze stałej potrzeby niesienia pomocy drugiemu człowiekowi w trudnych dla niego chwilach,  

gdy dochodzi do kryzysu zdrowotnego, a nawet zagrożenia życia. Wypowiadane dzisiaj przez Was słowa:  

,,z głębokim szacunkiem i czcią przyjmuję nadany mi tytuł pielęgniarki i uroczyście przyrzekam (…)’’ będą 

drogowskazem w Waszej przyszłej codziennej pracy, która wymagać będzie od Was empatii, zrozumienia 

problemów pacjentów, ich potrzeb, bólu i cierpienia, a także Waszej serdeczności w stosunku  

do podopiecznych i poświęcenia dla nich swoich sił i wszystkich zdobytych umiejętności. Powód drugi,  

dla którego Wasz wybór drogi zawodowej i życiowej ma wielką wartość społeczną to fakt, że mimo coraz 

większej liczby studentów pielęgniarstwa wciąż w naszych placówkach ochrony zdrowia brakuje pielęgniarek, 

zwłaszcza młodych, które mogłyby w ewolucyjnym procesie zastępować te, które zbliżają się do wieku 

emerytalnego. 

 Z serca życzę każdej i każdemu z Was wytrwania w postanowieniu o ukończeniu studiów i jak 

najlepszych wyników w dalszej nauce, a w przyszłości satysfakcji i radości z wypełniania misji, których źródłem 

będzie z jednej strony przekonanie, że służy ona najwyższemu dobru, jakim jest życie i zdrowie człowieka,  

z drugiej zaś wdzięczność Waszych podopiecznych. Raz jeszcze serdecznie gratuluję i życzę powodzenia. 

 

Suwałki, 15 maja 2026 roku                                                                                Z wyrazami szacunku 

 

 

 


